

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಂಕರಪ್ಪ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತರಾಯ ಪೂಜಾರಿ  
 ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ  
 ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಹಿರೂರು , ಬಿಜಾಪುರ  
 ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ , ನಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ , ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು. ನನಗೆ ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ , ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು.

2. ನಾನು ಜನವರಿ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಗಾಡಿ ಬಾಡಿಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಒಳಗಡೆ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.8 ರವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು.

3. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ನಾನು , ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನಾವು ತಿರುಗಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ನಾವು ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದೆ ಇಳಿದುಕೊಂಡೆವು. ನಾವು ಇಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಮಧ್ಯ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಇವರಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಎಕ್ಸಿವಾ ಹೊಂಡಾ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಂಬರ ಜಿ ಎ 08 1243 ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಹೊಡೆಯಿತು. ಆಗ ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಟರ್ ಚಾಲಕ ಇಬ್ಬರೂ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ಆಗ ನಾವು ಬಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿದೆವು. ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಮೂಗಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು . ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.30 ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ಕೂಟರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನಿತೇಶ ದಿಲೀಪ ಕೋಲಕರ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಹಾಗೆ ಆದ ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆವು. ನಾವು ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆಗ ವೈದ್ಯರು ಸುಮಾರು ಎರಡು ಗಂಟೆ ಬಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ನನಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದೆನು. ಆಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 8.30 ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಈಗ ಆ ದೂರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿನಾಂಕ: 04.02.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 - 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಈಗ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಬರೆದರು. ನಾನು ಈಗ ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಘಟನಾ ದಿನ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರಿಗೆ ವಾಹನದಿಂದ ಗುದ್ದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಒಬ್ಬರೇ ಅಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ಜಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ  
ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ