

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ದಿನಾಂಕ: 24.03.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನನ್ನ ಮೂಲ ಊರು ಹಿರೂರು, ಬಿಜಾಪುರ . ನಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು 2 ವಾರ ಆಗಿತ್ತು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಅವರು ಯಾವ ಊರಿನಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನಾನು , ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಅವರು ಒಂದೇ ಕಡೆಗೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾಜಾಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿ ತಿರುವುಗಳಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಮತ್ತು ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮುಚ್ಚಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ದಿನ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಮಾಜಾಳಿಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸಿದ್ದು, ಬಸ್ಸಿನ ಟಿಕೇಟನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಬಸ್ಸಿನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲಾ.

ನಾನು ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2 -3 ಕಡೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ನಾವು ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಟೈಯರ ಗುರುತುಗಳು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಯಾವ ವಾಹನ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು 3 ಜನ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡವಾಗಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು , ಹಾಗಾಗಿ ಈ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನಿರ್ಮಾಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳು ಮತ್ತು ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ವಾಹನ ಬರುತ್ತಿದ್ದು , ನಾವುಗಳು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತ ನಮ್ಮ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡನ್ನು ಹಾಕಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ