

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಆನಂದು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್ ರಾರೋಡ್
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಬಿಜಾಪುರ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24-04-2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ನಿಪಿ.2 ಕೆ 04.02.2019 ರಂದು ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದು , ನಿಪಿ.2 ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನವಿದ್ದು , ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿ ಎ 08 ವೈ 1243 ಆಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಹಾಥ ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ.3 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

2. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಬಿಜಾಪುರದವರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಸಹ ಬಿಜಾಪುರದವರು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಇವರೂ ಸಹ ಬಿಜಾಪುರದವರು. ನಾನು ಕೆಲಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಬಿಜಾಪುರದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ , ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಮಾಜಾಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು , ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ , ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಒಂದೇ ಕಡೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ

ನಾನು ಕ್ಯಾಷಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮತ್ತು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾಗುವ 2 - 3 ದಿನ ಮೊದಲು ನಾನು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮಾವಿನಹೊಳೆ ಹಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಡಾಂಬರೀಕರಣ ಮತ್ತು ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ನಾನು ಆ ದಿವಸ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಗೋವಾ ಕಡೆಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಹಾಕಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಂದ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು , ತಾಣೆಯಲ್ಲೇ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ , ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು , ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಎಕ್ಸೆವಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ , ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನದ ನಂಬರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಸ್ಥಳ ಪೋಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆಯ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ .ದ.ನಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ.