

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್ ರಾರೋಡ್  
ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಬಿಜಾಪುರ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 03-07-2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1, 6 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 04.02.2019 ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು, ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.3 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ವರ್ಷ ಕಳೆದಿದೆ. ಪ್ರೋಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ: 04.02.2019 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು , ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ, ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರು ಬಿಜಾಪುರ ಆಗಿದ್ದು, ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 -6 ತಿಂಗಳು ಇದ್ದೆನು. ಯಾವ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದು ಯಾವ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ರೆಡ್ಡಿ . ನಾನು ಹಗಲು ಹೊತ್ತು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾರೋ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ರವಿ ಅವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದು , ರವಿ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಜಾಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿ ಎ 08 ವೈ 1243 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಕಾಣಿಸುವ ವಾಹನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ , ಪೋಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

## ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. )

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ .ದ.ನಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ.

