

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಫರ್ನಾಂಡೀಸ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಲ್ಬರ್ಟ್ ಫರ್ನಾಂಡೀಸ್

ವಯಸ್ಸು : 24 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಪೊಳೆಂ , ಗೋವಾ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18-01-2024

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲವಾಗಿದ್ದು ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರಾಗಿದ್ದು ಶ್ರೀ ಸಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಂಕಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳುವುದಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಂಕಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸದ್ರಿಯವರು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಪೊಳೆಂ ನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸುಮಾರು 40 -45 ವೇಗದಲ್ಲಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಗಾಂವಗೆರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಮೂರು ಜನರು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಒಮ್ಮೆಲೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಅವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಆಯಿತು. ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ವಾಹನ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದು , ಸದರಿ ಮೂರು ಜನರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಎಚ್ಚರವಾಗಿದ್ದರು. ಉಳಿದಿಬ್ಬರಿಗೆ ಏನೂ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯಾದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾವು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ

ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದು , 2-3 ವಾರಗಳ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು , ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಸ್ಕೂಟರ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು , ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ , ನಾನು ಅವನಿಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸು , ಆರಾಮವಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಂವಗೇರಿ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಮುಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ವಾಹನ ಬಂದಿದ್ದು , ನಮ್ಮ ವಾಹನ ವೇಗವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಎಡಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಮಧ್ಯದವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಬೀಳಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ ಡಿಕ್ಕಿಗೆ ಒಳಗಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು , ಮೂಗು ಮತ್ತು ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವನು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ , ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ "ನಾನು ಹಿತೇಶನಿಗೆ ನಿಧಾನವಾಗಿ ರವಿ ತಂದೆ ರಾಕೂರ ಲಮಾಣಿ ಅಂತಾ ತಿಳಿಯಿತು" ಎಂದು ನಿಪಿ.9 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನರು ಪಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಾಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಒಮ್ಮೇಲೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ಬ್ರಿಕ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ