

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಉಮೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೋಮು ಲಮಾಣಿ
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಬಿಜಾಪುರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22-02-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಕಳೆದ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ. 1 ಮತ್ತು ರವಿ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರವಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ತರಕಾರಿಯನ್ನು ತರಲು ಹೋಗಿ ತರಕಾರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಸ್ ಮೇಲಾಗಿ ಬಂದು ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕ್ರಾಸ್ ನ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದುಗಡೆ ನಾವು ಇಳಿದೆವು. ನಾವು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮುಂದೆ ಇದ್ದೆನು. ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ , ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ರವಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದನು. ರವಿ ಬಿದ್ದನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರವಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಸ್ಕೂಟಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ರವಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ರವಿ , ಶಂಕರ ಸೇರಿ ತರಕಾರಿಯನ್ನು ತರಲು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ತರಕಾರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಬಸ್ ಮೇಲಾಗಿ ಬಂದು ರಾಮನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದುಗಡೆ ಬಸ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯ ಅಂಚಿನ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ 6.30 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಅಂದರೆ ಕಾರವಾರ ಬದಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸವಾರನು ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರ್‌ನ್ನು ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಶಂಕರ ಇವರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ರವಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ರವಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದನು , ಅವನ ಮೂಗಿಗೆ ಬಲವಾದ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದು ಅಲ್ಲೇ ನರಳಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಶಂಕರ ಉಪಚರಿಸಿದೆವು , ಅಲ್ಲೇ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪವಾರ ಈತನೂ ಸಹ ಬಂದು ಆತನನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರವಿಯ ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ರವಿಯನ್ನು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮೇಲಾಗಿ ಕಾರವಾರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಂ. ಜಿ ಎ 08 ವೈ 1243 ಇದ್ದು , ಅದರ ಸವಾರನ ಹೆಸರು ಹಿತೇಶ ಕೋಲ್ಕರ , ಸಾಃ ಗೋವಾ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ "ಸಾಯಂಕಾಲ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಗೋವಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಯಿತು" ಎಂದು ನಿ.ಪಿ.10 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

- ಇಲ್ಲಾ - ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ