

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪುಂಡಲೀಕ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ಬು ಪವಾರ
 ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಬಸವನಬಾಗೇವಾಡಿ , ಬಿಜಾಪುರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22-02-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.1, 6 ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರವಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಯಾರೋ ಬೈಕ ಹಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ರವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾರು ಅಪಘಾತವಡಿಸಿದ್ದರೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ಗಾಂವಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪಕ್ಕ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬಸ್ಸಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಾ ನಿಂತಿರುವಾಗ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ರವಿ ಹಾಗೂ ಉಮೇಶ ಮತ್ತು ಶಂಕರ ಇವರು ಗಾಂವಗೇರಿ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅಂದರೆ ಕಾರವಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಗೋವಾ ಕಡೆಗೆ ಒಬ್ಬ ಸ್ಕೂಟರ್ ಚಾಲಕನು ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಅತಿವೇಗವಾಗಿ

ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ರವಿ ಲಮಾಣಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ಸ್ಕೂಟರ ಸಮೇತ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು , ರವಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು , ಅವನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು , ಮೂಗು ಮತ್ತು ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅವನು ಮಾತನಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಸ್ಕೂಟರ ಸವಾರನೂ ಅಲ್ಲಿದ್ದು , ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಸ್ಕೂಟರ ನಂ. ಜಿ ಎ 08 ವೈ 1243 ಇದ್ದು , ಅದರ ಸವಾರನ ಹೆಸರು ಹಿತೇಶ ಕೋಲ್ಕರ , ಸಾಃ ಕಾಣಕೋಣ, ಗೋವಾ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ರವಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮೇಲಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು , ರವಿ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ "ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು" ಎಂದು ನಿ.ಪಿ.11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

- ಇಲ್ಲಾ - ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ