

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಾನಂದ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾಧು ನಾಯ್ಕ  
 ವಯಸ್ಸು : 63 ವರ್ಷ  
 ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ ,  
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಾರವಾರ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 05-04-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2020 ರ ವರೆಗೆ ಎಎಸ್‌ಐ ಆಗಿ ಚಿತ್ತಾಕುಲಾ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ನಾನು ತಾಣೆಯ ಎಸ್ ಎಚ್ ಓ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು , ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 11/2019 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ 279, 304 ಎ ಐಪಿಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನಂತರ ಚಾಸಾ.17 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆರಳಿ ಮೃತ ರವಿ ಲಮಾಣಿ ಇವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.8 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಶವತನಿಖಾ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ

ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ.17 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

4. ನಾನು ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾವಿನಹೊಳೆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮತ್ತು ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದೇ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಡೆಯಲು ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ ಗುರುತು ಮತ್ತು ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕುರುಹುಗಳು ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇದ್ದಿಲ್ಲದಿಂದ ಅಳಿಸಿಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಗುರುತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ**