

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 32/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚಿನ್ನಬಸಪ್ಪ ಕಲ್ಲಮ್ಮನವರ  
 ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ  
 ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪೋಲೀಸ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಹಾವೇರಿ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18-01-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019 ರಿಂದ 20.06.2019 ರ ವರೆಗೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು , ಕದ್ರಾ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ.17 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತವನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 28.04.2019 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಾರವಾರ ಇವರಿಂದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನದ ಎಂ ವಿ ಪರಿಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.15 ರವರಿಂದ ಭಾ.ಸಾ.ಅ.ನಿಯಮ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದು , ದಿನಾಂಕ: 30.05.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿತನ ವಾಹನ ಚಲಾವಣಾ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ, ಕಾಣಕೋಣ , ಗೋವಾ ಇವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿ ಪುರಾವೆಗಳು ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನ ಪರಿಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು (ಎಂ ವಿ ರಿಪೋರ್ಟ್) ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಾಣಕೋಣ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.14 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಭಾ.ಸಾ.ಅ. ನಿಯಮ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.15 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

3. ಸದಾಶಿವಗಡದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿವಸದಂದು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಮಾತ್ರ ತೆರೆದಿದ್ದು , ಆ ದಿವಸ ಅದು ಏಕಮುಖ ಸಂಚಾರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ ದಿನದಂದು ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತನಿಖೆಯ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಾಣಕೋಣ ಇವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಾ.ಸಾ.ಅ.ನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪು ಕಂಡು ಬಾರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ -**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ**