

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 32/2020

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 17 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಹೆಸರು: : ನಿತ್ಯಾನಂದ ಪಂಡಿತ
 ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಗೋಪಾಲ ಪಂಡಿತ
 ವಯಸ್ಸು: : 58 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ: : ಪ್ರೋಲೀಸ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟರ್ , ವಿಶೇಷ ಘಟಕ , ಕಾರವಾರ
 ವಾಸ: : ಕಾರವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 04-07-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 22.06.2018 ರಿಂದ 27.02.2019 ರ ವರೆಗೆ ಸಿಪಿಐ ಕದ್ರಾ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2019 ರಂದು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ.16 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ: 04.02.2019 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ , ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿ ಎ 08 ವೈ 1243 ನೇದನ್ನು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.7 , 10 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು , ಆತನ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 05.02.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.12 ರವರು ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು , ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಯಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸೂಕ್ತ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.12 ರವರ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 10.02.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.13 ರವರಿಂದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.18 ರವರಿಗೆ ತನಿಖೆಯ ಕಡತವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೋಟೀಸ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.16 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.12 ರವರು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಡೆಮ್ಪಿಟಿ ಬಾಂಡ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.18 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನು ಇಂದುನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು , ಅತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಡಿ ಎನ್ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ಫೆಬ್ರವರಿ 2019 ರಲ್ಲಿ ಗೋವಾದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾವಿನಹೊಳೆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕೆಲಸ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆಯು ಬಂದ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು

ಎಂದು ಆಧರಿಸುವ ರಸ್ತೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಬ್ಬರ ಟೀಪ್ ಮೂಲಕ ಮಾರ್ಕ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವು ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ , ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಏಕಮುಖ ಸಂಚಾರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಗೋವಾದಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಓಡಾಡುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ